

## Shar pei -rodun kasvattajalle sakkoja Ruotsissa

### Katariina Mäki 2013

Ruotsin eläinlääkäriliiton lehdessä raportoitiin helmikuussa kasvatustarkastuksesta ja sakoista skånelaiselle koirankasvattajalle. Skånen lääninhallitus oli asettanut kasvattajalle kiellon käyttää jalostukseen sairaita koiria, mutta hän on kiellosta huolimatta jatkanut. Kielto koskee koiria, joilla on tai on aiemmin ollut entropium eli sisäänpäinkiertyneet silmäluomet.

Shar pein länsimaisessa jalostuksessa on suosittu paksua, poimuuntuvaa ihoa, joka johtuu paksuuntuneesta ihonalaiskudoksesta. Tämä on johtanut monenlaisiin ongelmiin. Ihopoimut aiheuttavat koiralle vakavia, kroonisia iho-, silmä- ja korvaongelmia. Ne aiheuttavat myös hengitysteiden ahtautumista, hengitysvaikeuksia, lämpöhalvausta ja keuhkotulehduksia. Ihopoimuilla on yhteinen geneettinen tausta rodun tyyppillisten sairauksien, sharpeikuumeen ja ihomusinoosin kanssa. Poimujen suosiminen jalostuksessa lisää samalla kummankin sairauden esiintyvyyttä.

Entropiumia esiintyy useissa roduissa, mutta shar pei on näiden joukossa ylliedustettuna. Paksuuntuneen ihonalaiskudoksen vuoksi silmäluomi ja -ripset rullautuvat sarveiskalvoa vasten, mikä tuottaa koiralle kipua ja aiheuttaa sarveiskalvoon haavaumia. Pahimmassa tapauksessa silmä voi hankautua puhki. Nuorilla koirilla silmäluomien ylimääräinen nahka täytyykin usein ommella kokoon, jotta ihopoimut eivät roiku koiran silmissä. Vanhemmilla koirilla taas voidaan joutua kokonaan poistamaan nahkaa silmien ympäriltä.

Ruotsissa, kuten Suomessakin, on kiellettyä käyttää jalostukseen koiria, joilla on geneettisiä vikoja ja sairauksia, jotka voivat periytyä jälkeläisille. Skånen lääninhallitus päätti kesäkuussa 2012 kasvatustarkastuksesta kahdeksalle kasvattajalle. Päätöksestä on valitettu hallinto-oikeuteen, mutta se on voimassa toistaiseksi.

Viime syksynä tehdyssä tarkastuksessa yhden kasvattajan luota löydettiin kuusi pentua. Pennut olivat yli kolmen viikon ikäisiä, mutta siitä huolimatta yksikään niistä ei ollut avannut silmiään.

Eläinlääkärintarkastuksessa kaikilla pennuilla todettiin operointia vaativa entropium. Pennut olivat nartun, jolla oli myös itsellään entropium, ja joka oli aiemminkin saanut pentuja, joilla oli entropium. Lääninhallitus päätti nyt terävöittää jalostuskieltoa 20.000 kruunun sakoilla.